

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie Majątku oraz Odpowiedzialności Cywilnej Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Gliwicach”. Opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych, nr ogłoszenia: 766459-N-2020 w dniu 14.12.2020r. zmienionego ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 540542910-N-2020 z dnia 14.12.2020r. oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 540550716-N-2020 z dnia 21.12.2020 r.

Odpowiedź na zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Informujemy że, do Zamawiającego wpłynęły od Wykonawców zapytania do SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie:

1. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie związane z ryzykiem pożaru, wybuchu, dymu i sadzy (bez względu na przyczynę powstania tych zdarzeń) w wysokości 25% wartości szkody, minimum 100 000 zł (dotyczy wyłącznie składowiska).

Odpowiedź:

Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie związane z ryzykiem pożaru, wybuchu, dymu i sadzy to 20 % wartości szkody minimum 80 000,00 zł.

Pytanie:

2. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na każde zdarzenie w wysokości 5% wartości szkody, minimum 1 000 zł (dotyczy lokalizacji innych niż składowisko).

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi konieczności zmiany – pozostaje franszyza redukcyjna na każde zdarzenie w wysokości 5 % wartości szkody, minimum 500 zł.

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o. o. Gliwice

Pytanie:

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykonał Ocenę zagrożenia wybuchem i opracował Dokument zabezpieczenia przed wybuchem oraz wdrożył wszystkie zabezpieczenia techniczne i organizacyjne wymagane przez w/w opracowania, mające na celu zminimalizować ryzyko wybuchu.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wdroży i będzie wykonywać procedury wewnętrznych audytów bezpieczeństwa pożarowego raz w miesiącu, a wyniki i wnioski z audytu powinny zostać spisane protokolarnie.

Dodatkowo opracuje check-listę zawierającą najważniejsze miejsca podlegające kontroli. Obszary i zagadnienia, które między innymi powinny podlegać kontroli i regularnemu sprawdzaniu:

- dostępność podręcznego sprzętu gaśniczego,
- zapewnienie i dostęp do źródeł wody do gaszenia pożaru z zewnątrz,
- drożność dróg ewakuacyjnych,
- drożność dróg pożarowych,
- brak zalegania materiałów na zewnątrz wzdłuż ścian zewnętrznych hal,
- brak zalegania odpadów wewnątrz hali podczas przerwy nocnej i weekendowej,
- sprawność centrali ppoż,
- sprawność urządzeń ppoż,
- sprawność drzwi i bram ppoż, w tym brak i blokowania i zastawiania,
- utrzymanie czystości i porządku,
- brak blokowania czujek dymowych/pożarowych,
- zarządzenie i nadzór nad systemem alarmu pożarowego,
- nadzór nad kalibracją czujek gazowych,
- przestrzeganie zakazu palenia,
- nie składowanie materiałów palnych we wszystkich pomieszczeniach technicznych,

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wdroży i będzie wykonywać procedury wewnętrznych audytów bezpieczeństwa pożarowego raz na kwartał, a wyniki i wnioski z audytu zostaną spisane protokolarnie.

Pytanie:

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykonał i wprowadził procedurę prac pożarowo niebezpiecznych dla prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo na terenie obiektów, szczególnie w przypadku konieczności przeprowadzenia prac (spawanie, cięcie, użycie otwartego ognia, itp.) w miejscach, gdzie występują materiały palne.

Odpowiedź:

Nie prowadzimy ww. prac.

Pytanie:

6. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia,

Odpowiedź:

Postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed postanowieniami Ogólnych i Szczególnych Warunków Ubezpieczenia do ubezpieczeń objętych umową. W razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami Umowy, SIWZ, Ogólnymi lub Szczególnymi Warunkami Ubezpieczeń, zastosowanie znajdą te postanowienia, które są korzystniejsze dla Ubezpieczającego, Ubezpieczonego.

Pytanie:

7. Prosimy o przesłanie podziału sum ubezpieczenia na lokalizacje. Do wyodrębnienia elektronika w biurze (ul. Zwycięstwa).

Odpowiedź:

Zamawiający załącza – opis przedmiotu zamówienie elektronika w biurze , lokalizacja przy ul. Zwycięstwa 36.

Pytanie:

8. Czy w skład budynków i budowli wchodzi mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli tak, to prośba o przesłanie wykazu budynków wraz z podaniem sum ubezpieczenia oraz opisem zastosowanych zabezpieczeń pożarowych i kradzieżowych.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

9. Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę?

Odpowiedź:

nie dotyczy.

Pytanie:

10. W przypadku budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia i wprowadzenie zakresu FLEXA,

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie:

11. Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia (1 rok), których wartość jednostkowa przekracza 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza aktualny plan inwestycyjny i remontowy na 2021 rok.

Pytanie:

12. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź:

Instalacja fotowoltaiczna (jeden środek trwały) zainstalowana jest na budynku socjalnym murowanym wraz z wiatą.

Pytanie

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny,

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie

15. Prosimy o udostępnienie do aktualnych badań hydrantów zewnętrznych i wewnętrznych we wszystkich lokalizacjach objętych ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Hydranty posiadają aktualne badania i są sprawne.

Pytanie

16. Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się na terenach zagrożonych powodzią.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie

17. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie. Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła powódź, informację na temat wysokości poniesionych strat, czy były z tego tytułu wypłacone odszkodowania,

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie

18. Prosimy o informację, czy w okresie ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, przebudowa obiektów istniejących lub budowa nowych. Jeżeli tak to proszę o podanie rodzaju inwestycji, szacowanej wartości oraz terminu rozpoczęcia/zakończenia jej realizacji.

Odpowiedź.

Zamawiający załącza aktualny plan inwestycyjny i remontowy na 2021 rok.

Pytanie

19. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie lustracji ryzyka po zawarciu umowy ubezpieczenia a przed zakończeniem jej obowiązywania.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie

21. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 08 stycznia 2021 roku z uwagi na trudności powstałe z aktualną sytuacją epidemiczną w Polsce.

Odpowiedź.

Zamawiający wyraził zgodę i przedłużył termin składania ofert do dnia 08 stycznia 2021 r. do godz. 09:00

Prokurent


mgr Monika Sobelska

Przedsiębiorstwo Zagospodarowania
Odpadów Sp. z o.o.
44-100 GLIWICE, ul. Zwycięstwa 36
Tel. 32 331 61 99, Fax 32 231 62 12
NIP 6312397074 REGON 278165760